SCHWEIZ. SCHWEINEHANDELSVEREINIGUNG (SHV)

Der Aktuar:
Peter Bosshard

Bericht Nr. 2396 Uber die Marktlage

Fir die Woche 10/2019 vom 04.03. bis 10.03.2019 gelten folgende Jagerpreise:

QM-Jager SGD-A

Woche 10 20 kg
8.40
Vorwoche 8.40

Angebote: Mittel

Bankschweine
Borsenanschrieb ab Stall
Handelspreis diese Woche

3
6

6

0 Kg
.40

40

Nachfrage: Gut

Preisvorstellung fur nachste Woche

Chur, 05.03.2019

IPS-Pramie
40 kg 50 kg Pro Stick
5.30 4.70 11.50
5.30 4.70 11.50
Fr. 4.50 Marktsituation:
Fr. 4.40 Gute Nachfrage
Fr. 4.50

Tendenz Schlachtmoren Fr. 2.60 — 2.80 (Woche 10)

Abgehende Mutterschweine gelten fir die Woche 11
Marktsituation: Gute Nachfrage

Anzahl klassifizierte Schweine (Angaben Proviande):
Woche 6/2018
Woche 7/2018
Woche 8/2018

Woche 6/2019 44’020
Woche 7/2019 43’404

Kumuliert 1.1.-17.2. 305’815

Kumuliert 1.1.-17.2.

Preisvergleich zur Woche 10/2018 (06.03.2018)

Bankschweine
QM-Jager SGD-A

3
7

.60
40

Morenbarometer

Belegungen normal

Belegungenreduzieren

Fr.2.70 —

2.90 SG ab Hof (ohne Kopf)

48442
48'430
48'106

338’255
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